Приложение 1 к приказу №1 от 09.02.2023 г.

План мероприятий по выполнению

Указа президента РФ

Года педагога и наставника

(Указ Президента РФ «Указ о проведении в Российской Федерации Года педагога и

наставника»

от 27.06.2022г., №401

№ Мероприятия Участники Сроки Ответственные

1 Создание раздела «Педагога и

наставника» на официальном

сайте ОО

 До 15.03.2023

г.

Зам. Зав. По

УМР

2. Создание видеоролика

«Педагог есть в жизни

каждого человека»

Воспитанница

старшей группы

До 17.01.2023

г.

воспитатель

старшей

группы, зам.

Зав. По УМР

3. Участие в районном конкурсе

чтецов по произведениям

К.И. Чуковского

Воспитанники

старшей и

подготовительных

групп

28.02.2023 г. Учитель –

логопед,

воспитатель

4.  Участие в муниципальном

конкурсе «Наши наставники,

наши друзья – наши учителя»,

посвященного празднованию

Года педагог и наставника

Воспитанники

старшей,

подготовительной

групп, родители

До 31.03.2023

г.

Воспитатели,

зам. Зав. По

УМР

5 Участие в районном

творческом фестивале

«Солнышко в ладошках» для

детских коллективов

дошкольных образовательных

учреждений Мотыгинского

района, приуроченного к Году

педагога и наставника России

Воспитанники

старшей и

подготовительных

групп

28.04.2023 г. Музыкальный

руководитель,

воспитатели,

зам. Зав. По

УМР

6 Оформление стендов цитат

педагогов – наставников о

воспитании

 До 01.09.2023

г.

Воспитатели

Зам. Зав. По

УМР

7 Участие в районном

фестивале педагогических

коллективов, приуроченного к

Дню учителя и Года педагога

и наставника

Педагогический

коллектив

05.10.2023 г. Зам. Зав. По

УМР

8 Фото – выставка

«Воспитатель в деле»

 До 30.11.2023

г.

Педагоги ДОУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ЕЛОЧКА» П.Г.Т. МОТЫГИНО

ПРИКАЗ

От 09.02.2023                                                                                            № 01

 «Об утверждении плана мероприятий по проведению Года педагога и

наставника в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий (Приложение 1 к

приказу)

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующей

по УМР Лукьянову А.В.

Заведующая МБДОУ

«Елочка» п.г.т. Мотыгино                                                        Ермакова Л.А.

		2023-03-15T12:42:28+0700
	Ермакова Л.А.